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2 Bakgrunn 

Tilsynsaktiviteten forankres i Energidepartementets tildelingsbrev til 
Havindustritilsynet for 2024, om at risikoen for storulykker i petroleumssektoren skal 
reduseres. Tilsynet omfattet følgende temaer: 

• Gassco og Equinor som TSP sine systemer for å dokumentere og følge opp 
prosessikkerhetsfunksjoner 

• Etablering, utforming og oppfølging av sikkerhetsfunksjoner innenfor prosess -
og teknisk sikkerhet, med særlig fokus på følgende sikkerhetsfunksjoner: 

o Nødavstengning (PS4) 
o Fakkel/trykkavlastning (PS8) 
o Aktiv brannbekjempelse (PS9) 
o Prosessikkerhet (PS12) 

• Rutiner for sikker drift av anlegget 
• Equinors oppfølging av hendelser knyttet til prosessikkerhet 

3 Mål 

Målet med tilsynet er å vurdere hvordan Gassco og Equinor som TSP sikrer 
etterlevelse av myndighetskrav knyttet til forebygging av storulykker gjennom å 
ivareta prosessikkerheten på anlegget. 

4 Resultat 

Resultatet bygger på vår vurdering av Gassco og Equinor TSP sine presentasjoner gitt 
i tilsynet, intervjuer med utvalgt personell, befaring i anlegget, gjennomgang i system 
og gjennomgang av mottatte dokumenter og avklaringer. 
 
Kårstø er bygget før teknisk og operasjonell forskrift trådte i kraft og dermed bygget 
etter andre krav til tekniske barrierer enn det som er påkrevd av dagens lovverk. 
Equinor har for sine landanlegg utarbeidet et dokument som beskriver ytelseskrav for 
sikkerhetssystem og barrierer (TR2237), og det enkelte landanlegg har utarbeidet 
addendum til dette dokumentet dersom behov.  For Kårstø er det utarbeidet et 
addendum til TR2237 som sammenfatter sikkerhetsstrategi og anleggsspesifikke 
ytelseskrav for tekniske og operasjonelle barrierer. Avvik fra TR2237 og addendumet 
skal godkjennes i Equinor sitt DISP system.   
 
Equinor gjennomfører systematiske barriereevalueringer i TIMP (Technical Integrity 
Management Portal). Her gis sikkerhetsfunksjonene en bokstavkarakter som 
representerer ytelsesstandardnivået bestemt i evalueringen. Sikkerhetsfunksjonene 
som tilsynet omfatter, har generelt svake karakterer (D og E). Vi ble informert om 
pågående aktiviteter og planlagte modifikasjoner for å forbedre barrieresvekkelsene. 
Større modifikasjoner planlegges å gjennomføres i revisjonsstansen i august og 
september i år.  
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Et av temaene for tilsynet er Equinors fremgangsmåte for å etablere, utforme og 
følge opp sikkerhetsfunksjoner innenfor prosess og teknisk sikkerhet.  
 
Når det gjelder oppfølging av sikkerhetsfunksjoner, har vi fått demonstrert metoder 
og systemer som organisasjonen bruker for å følge opp etablerte 
prosessikkerhetsfunksjoner eksempelvis via TIMP, regelmessige tverrfaglige Safe 
Operating Limit (SOL) møter og testprogram. Det er vår forståelse at Gassco også 
følger opp status på barrieresvekkelser og prosessikkerhetsfunksjoner i regelmessige 
møter med Equinor. 
 
Vi opplever imidlertid det som utfordrende å finne dokumentasjon og gode 
oversikter hvordan relevante funksjoner og med tilhørende ytelseskrav er etablert. I 
addendum til TR2237 for prosessikkerhet er det angitt at PSV er den foretrukne 
trykkbeskyttelsesbarrieren og at HAZOP/LOPA skal benyttes for å vurdere behov for 
ytterligere sikkerhetsfunksjoner. I tilsynet fikk vi informasjon om at det i hovedsak 
også er etablert primærbarrierer mot overtrykk, men at i enkelte systemer er 
primærbarrieren realisert i kontrollsystemet og det er derfor ingen uavhengighet 
mellom kontrollfunksjon og sikkerhetsfunksjon. Dette gjelder for eksempel for 
Åsgard-systemet. I tilsynet fikk vi en gjennomgang av metodikken brukt i 
HAZOP/LOPA-studien fra 2020. I denne studien ble det gjennomført HAZOP/LOPA 
for vurdering av behov for realisering av primærbarriere i et uavhengig PSD-system.  
 
I forbindelse med gjennomgang i system så vi på hvordan utvalgte sikkerhetskritiske 
ventiler var knyttet mot vedlikeholdsprogram, og hvilke ytelseskrav de ble målt mot. 
Vi har mottatt eksempler på ESD/PSD-ventiler i væskesystem som i tillegg til 
lukketidskrav for å ivareta ESD/PSD-funksjonen også har en beregnet minimum 
lukketid for å hindre trykkslag utover det systemet er designet for. Det var etablert 
oppfølging knyttet til å ivareta lukketid for ESD/PSD-funksjonen. Det var imidlertid 
uklart hvordan kravet om minimum lukketid blir fulgt opp. Se avvik 5.1.1. 
 
Barrieren PS9, aktiv brannbekjempelse, var en av de sikkerhetsfunksjonene vi 
etterspurte informasjon om i tilsynet. Barrieren ble vurdert til å ha en alvorlig 
svekkelse, med en karakter E i TIMP. Svekkelsen skyldes i hovedsak brannmonitorer 
som ikke fungerer etter hensikten, og at det er registrert et stort antall tette dyser ved 
test av brannvannsystemet. Vi ble informert om at det pågår både kortsiktige og 
langsiktige tiltak for å forbedre funksjon og pålitelighet til overrislingssystem og 
monitorer for brannvann. 
 
I tilsynet gikk vi gjennom Equinors oppfølging av identifiserte tiltak etter hendelser 
knyttet til prosessikkerhet, se oversikt over hendelser i kapittel 1 – Innledning. Vi 
verifiserte at hendelsene er fulgt opp i henhold til selskapets tilbakemelding og at 
forbedringer er implementert i arbeidsprosesser. Vi mottok overordnet informasjon 








